PAGE
3

          Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2014 № 588-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в  приложения к постановлению Администрации Северодвинска от 14.03.2014  № 129-па

В целях реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», утвержденной  постановлением  Администрации  Северодвинска  от 30.08.2013 № 315-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложения к  постановлению Администрации Северодвинска от 14.03.2014 № 129-па «Об утверждении Порядков предоставления субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление):

1.1. В Приложении № 1 к Постановлению «Порядок предоставления из местного бюджета субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию отдельных видов затрат»:

1.1.1. В подпункте «а» пункта 7 цифру  «20» заменить на цифру «30».

1.1.2. В подпункте «б» пункта 7 цифру  «100» заменить на цифру «150».

1.2. В Приложении № 2 к Постановлению «Порядок предоставления из местного бюджета субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса»:

1.2.1. Абзац  четвертый   пункта 1 изложить в следующей редакции:

«прошедшие курс обучения по программе «Основы предпринимательской деятельности» продолжительностью не менее 18 академических часов и представившие свидетельство, полученное не ранее трех лет до даты подачи документов для участия в конкурсе.  Прохождение заявителем (индивидуальным предпринимателем, учредителем или руководителем юридического лица) краткосрочного обучения не требуется для начинающих предпринимателей, имеющих диплом о высшем юридическом или экономическом образовании (профильной переподготовке).».

1.2.2. В пункте  6 цифру «15» заменить на цифру «30».

1.2.3. В пункте 8 второй абзац изложить в следующей редакции:

«Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми в договор на получение субсидий, являются:

 - согласие победителя конкурса на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
- обязанность получателя субсидии использовать средства субсидии по целевому назначению в течение 12 месяцев со дня перечисления средств на расчетный счет.».

1.2.4.  Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.  При наличии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, получатель субсидии обязан в течение 15 дней со дня его уведомления Управлением экономики Администрации Северодвинска возвратить бюджетные средства в текущем финансовом году в соответствии с заключенным договором.
При выявлении факта нецелевого использования бюджетных средств получатель субсидии обязан в течение 30 рабочих дней со дня его уведомления Управлением экономики Администрации Северодвинска возвратить бюджетные средства, которые использовались не по целевому назначению.
 В случае невозврата бюджетных средств получателем субсидии взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска

                                   М.А. Гмырин
Чецкая Ю.В.
58-00-27